
UCHWAŁA NR XXXIX/287/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 7 września 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stęszew, w roku szkolnym 2021/2022 

Na podstawie art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1082.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa z podziałem na jego rodzaje  w Gminie Stęszew, w roku 
szkolnym 2021/2022 w następujący sposób: 

1. olej napędowy zwykły  na: 5,37 zł za litr; 

2. olej napędowy super o na: 5,59 zł za litr; 

3. benzyna PB 95 na: 5,72 zł za litr; 

4. benzyna PB 98 na: 5,96 zł za litr; 

5. autogaz (LPG)  na: 2,71 z za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa - Prawo oświatowe w art. 39a określa zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Zgodnie 
z zapisem art. 39a ust. 3 cyt. ustawy, rada gminy określa na każdy rok szkolny średnią cenę jednostki paliwa 
w gminie, uwzględniając istniejące ceny jednostki paliwa na swoim terenie. Do wyliczenia średniej ceny 
jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022, przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju 
napędowego i benzyny w dniu  13.08.2021 r., po otrzymaniu informacji z 3 stacji benzynowych 
znajdujących się na terenie Gminy Stęszew. Uchwała daje podstawę do zwrotu kosztów dowożenia dziecka 
rodzicowi w przypadku, gdy nie będzie korzystać z bezpłatnego transportu wraz z opieką, zorganizowanego 
przez Gminę. Obowiązek corocznego określania przez organ stanowiący gminy średniej ceny paliwa 
wynika z przepisów ustawowych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Stęszew jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

